Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	(

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 5 августа 2019 года № 110-37-878-19 (в редакции постановлений от 12 декабря 2019 № 110-37-1390-19; от 12 марта 2020 № 110-37-264-20) (опубликована в газете «Саянские зори» 08.08.2019 № 31 (4047), вкладыш стр. 12; 15.08.2019 № 32 (4048), вкладыш стр. 1, 2; 19.12.2019 № 50 (4066), вкладыш стр. 9; 19.03.2020 № 11 (4078), вкладыш стр. 2) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 главы 1 «Паспорт муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	7.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 740,00 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 202,00 тыс. руб.

2022 год – 99,00 тыс. руб.;

2023 год – 126,00 тыс. руб.;

2024 год – 103,00 тыс. руб.;

2025 год – 210,00 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 740,00 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 202,00 тыс. руб.

2022 год – 99,00 тыс. руб.;

2023 год – 126,00 тыс. руб.;

2024 год – 103,00 тыс. руб.;

2025 год – 210,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего, в том числе
	740
	0
	202
	99
	126
	103
	210

	Местный бюджет муниципального образования
	740
	0
	202
	99
	126
	103
	210

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой  редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский
Федорович Е.А.

(39553)5-72-42
Согласовано:
Заместитель мэра по экономике и финансам –

Начальник Управления по финансам и налогам                         И.В. Бухарова
________________

	Начальник Управления по экономике
	Е.Н. Зайцева

	______________ _

	Заместитель начальника отдела правовой работы
	А.А. Хохрякова

	______________ _

Список рассылки:

1 – в дело

1– в отдел экономического развития и потребительского рынка
1 – в средства массовой информации
итого: 3
Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Подготовил:

Консультант отдела экономического
развития и потребительского рынка
Управления по экономике                                                          Е.А. Федорович
________________
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от «__»________ г. № _____________

Приложение № 3

к муниципальной программе «Поддержка и развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в муниципальном

 образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы, утвержденной

постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от «__»________ г. № _____________
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансиро-вания всего, тыс.руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности программы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Совершенствование правовых, экономических, информационных и организационных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка нормативно-правовых актов с целью совершенствования реализации программы развития СМСП

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице отдела экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа (далее – ОЭР и ПР)
	2020-2025
	Без финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Обеспечение субъектам малого и среднего предпринимательства доступа к неиспользованному муниципальному имуществу

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Саянска
	2020-2025
	Без финансирования

	1.3.
	Консультационная поддержка МСП:

	1.3.1
	Консультации по вопросам поддержки, оказываемые институтами поддержки и развития бизнеса. Сопровождение проектов и организация их участия в отборе инвестиционных проектов

	ОЭРиПР, Некоммерческая микрокредитная компания «Саянский фонд поддержки предпринимательства (далее - Фонд) (по согласованию)
	2020-2025
	Без финансирования

	1.3.2.
	Организация и проведение семинаров, конференций, «круглых столов» по вопросам ведения предпринимательской деятельности

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Без финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Информационная поддержка:

	1.4.1.
	Размещение информации для СМСП на официальном сайте администрации города Саянска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Саянские зори», социальных сетях, мессенджерах, а также через рассылку на электронную почту СМСП

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Без финансирования

	1.4.2.
	Организация участия СМСП в обучающих семинарах, тренингах, мастер-классах, проводимых Фондом  поддержки предпринимательства Иркутской области

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Без финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 2. Популяризация предпринимательства

	2.1.
	Проведение городского конкурса «Лучший предприниматель города Саянска»

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Местный бюджет
	160
	-
	80
	-
	-
	-
	80

	2.2.
	Проведение городского конкурса «Лучший по профессии в сфере потребительского рынка»

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Местный бюджет
	160
	-
	-
	55
	-
	55
	-

	2.3.
	Проведение городского конкурса среди предприятий потребительского рынка и услуг «Лучшее оформление фасадов и благоустройство прилегающих территорий»

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Местный бюджет
	240
	-
	80
	-
	80
	-
	80

	2.4.
	Проведение городского конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка»

	ОЭРиПР
	2020-2025
	Местный бюджет
	230
	-
	42
	44
	46
	48
	50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	В том числе по годам

	Итого по программе, в том числе

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	740
	0
	202
	99
	126
	103
	210

	Другие источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник Управления по финансам и налогам                                                                      И.В. Бухарова